própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo Municipal de Câmara Municipal de Bom 

Jesus da Penha/MG, para exercício de 2025, na classificação abaixo: 

FICHA: 09 (Jurídica) 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO 

3.1  O valor global médio para contratação será de R$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais)                

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO                                                                                                                   

4.1 A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3

[...]

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA/MG” 

Cláusula Segunda – Do Valor 

2.1 O valor do presente contrato está firmado em R$ 1080,00 (mil e oitenta reais). 

2.2 Em caso de renovação do Contrato, os valores contratados serão atualizados 

monetariamente pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, do Instituto 

Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, ou outro índice que vier a substituí-lo, ou de acordo